DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294  95Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023-FME
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01201008/23

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2023-090201
O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Educação, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 02/03/2023,
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por lote, para a
CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍ-
CULO COM CONDUTOR E EXECUÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE
PARA O ACESSO E A PERMANÊNCIA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA EDUCA-
ÇÃO BÁSICA PÚBLICA, RESIDENTES EM ÁREA RURAL ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NESTE MUNICÍPIO, CUJAS ESPECIFICA-
ÇÕES DETALHADAS DAS ROTAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, a
realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decre-
to Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no
departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino Kubits-
chek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a partir
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal

Protocolo: 905996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE INEXIBILIDADE N° 001/2022
N° DO TERMO ADITIVO: 1

N° DO CONTRATO : 001/2022
Partes: Prefeitura Municipal de Faro e a Empresa M C BARROS NETO EIRELI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL DESTINADOS AO
MUNICÍPIO DE FARO NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da assinatura: 04/02/2022
Vigência do aditamento: 04/02/2023 a 04/02/2024
Ordenador responsável: PAULO VITOR MILEO GUERRA CARVALHO
prefeito municipal de faro.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE INEXIBILIDADE N° 002/2022

N° DO TERMO ADITIVO: 1
N° DO CONTRATO : 002/2022

Partes: Prefeitura Municipal de Faro por intermédio da secretaria municipal
de educação e a Empresa M C BARROS NETO EIRELI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL DESTINADOS AO
MUNICÍPIO DE FARO NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da assinatura: 04/02/2022
Vigência do aditamento: 04/02/2023 a 04/02/2024
Ordenador responsável: Roosilvet Ireno Pimentel de Andrade secre-
tario municipal de faro.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE INEXIBILIDADE N° 003/2022

N° DO TERMO ADITIVO: 1
N° DO CONTRATO : 003/2022

Partes: Prefeitura Municipal de Faro por intermédio do fundo municipal de
saúde e a Empresa M C BARROS NETO EIRELI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL DESTINADOS AO
MUNICÍPIO DE FARO NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da assinatura: 04/02/2022
Vigência do aditamento: 04/02/2023 a 04/02/2024
Ordenador responsável: Maria Edilza Farias Feijó secretaria municipal
de faro.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE INEXIBILIDADE N° 004/2022

N° DO TERMO ADITIVO: 1
N° DO CONTRATO : 004/2022

Partes: Prefeitura Municipal de Faro por intermédio do fundo municipal de
assistência social e a Empresa M C BARROS NETO EIRELI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL DESTINADOS AO
MUNICÍPIO DE FARO NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da assinatura: 04/02/2022
Vigência do aditamento: 04/02/2023 a 04/02/2024
Ordenador responsável: Marcia Regina Batista de Souza prefeito mu-
nicipal de faro.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE INEXIBILIDADE N° 005/2022

N° DO TERMO ADITIVO: 1
N° DO CONTRATO : 005/2022

Partes: Prefeitura Municipal de Faro por intermédio do fundo municipal de
meio ambiente e a Empresa M C BARROS NETO EIRELI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL DESTINADOS AO
MUNICÍPIO DE FARO NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da assinatura: 04/02/2022
Vigência do aditamento: 04/02/2023 a 04/02/2024
Ordenador responsável: Robson Souza Pereira secretario municipal de faro.

Protocolo: 905999

MUNICÍPIO DE FARO - PA
“Errata” Referente á publicação da prefeitura municipal de Faro-Pa do dia
14/02/2023 DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, ONDE SE LÊ “O M.
FARO REALIZARA NO DIA 14/02/23 ÀS 10:00 HRS C.P. N° 2023/0000001”,
LÊ-SE “O M. FARO REALIZARA NO DIA 14/03/23 ÀS 10:00 HRS C.P N°
2023/0000001 OBJETO: contratação de empresa especializada para execução
de obra de pavimentação em concreto de vias urbanas e rurais do município
de Faro/PA.”

Protocolo: 906000

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 40/2022-PMGP

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para o for-
necimento de medicamentos básicos, medicamentos de controle especial,
material técnico hospitalar e material odontológico para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Goianésia do Pará.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.884.091/0001-54; Con-
tratadas: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ:
10.495.738/0001-20, contrato nº 20230182, valor, R$ 2.559.361,43; POLY-
MEDH.EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, contrato nº 20230183, valor R$
64.785,00; PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRE-
LI, CNPJ: 30.571.825/0001-27, contrato nº 20230184, valor 3.265.944,47;
CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA, CNPJ: 05.003.408/0001-30,
contrato nº 20230185, valor R$ 772.678,84; NORDIC COMERCIO E RE-
PRESENTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:
43.433.429/0001-85, contrato nº 20230186, valor R$ 1.903.547,13; APRO-
MEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ:
34.558.660/0001-04, contrato nº 20230187, valor R$ 131.027,68; DISTRI-
BUIDORA OMEGA LTDA, CNPJ: 11.187.037/0001-97, contrato nº 20230188,
valor R$ 11.946,60; HM CIRURGICALTDA, CNPJ: 30.981.531/0001-73, con-
trato nº 20230189, valor R$ 16.776,40; Data de assinatura: 13/02/2023.
Joaquim Jacibergues Garcias Urbano, Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 906002

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM: Nº PROCESSO: PE 9/2023-003 SMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA 4X4 UTI PARA O MUNICIPIO DE
ITUPIRANGA - PA, conforme especificações e condições do Edital e seus ane-
xos. Horário de Funcionamento do Departamento de Licitações para Dúvidas,
Protocolos, Impugnações e/ou Questionamentos: de Segunda à Sexta-Feira
das 08h00 às 12h00 (período vespertino dedicado ao expediente interno).
Endereço: Avenida 14 de Julho, nº 12 - Centro - CEP: 68.580-000 ou dpt.
licitapmi@gmail.com. Sessão Pública em: 06 de março de 2022 às 08h30 no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br . O inteiro teor deste Edital e de
seus anexos estão disponíveis para download no Portal do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA (Mural de Licitações, Aba: Municí-
pios, Aba: Itupiranga) e no site da Prefeitura Municipal no seguinte endereço
eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.br. ITUPIRANGA - PA, 15 de fevereiro de
2023. Bruno Pereira Santos Pregoeiro. Portaria nº 0516 - GP.

Protocolo: 906004